
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1535
Divulgação segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 

– Página 8
Publicação terça-feira, 29 de janeiro de 2019

Quaisquer  informações  adicionais  poderão  ser  solicitadas  através do 
email camaracompras@gmail.com , ou através dos telefones (66) 3565.1330/1156- ramal 212 ou 
219.

Aripuanã-MT, 25 de janeiro de 2019. 

Carla Melo de Souza
Presidente da CPL Port. Nº 1017/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.001/2019

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviço  com 
disponibilização de espaço na mídia local e Publicações Oficiais de interesse da Camara Municipal  
de Barra do Garças.  Data: 07/03/2019 -  Hora:09:00 hs.  (nove horas-horário local de Barra do 
Garças/MT) – Tipo de Licitação: Tomada de Preço tipo Melhor Técnica e Preço - Regência Legal: 
Lei n.8666/93 revisada e atualizada. -  Informações: Câmara Municipal de Barra do Garças, Rua 
Mato Grosso, Centro, Barra do Garças/MT. Fone: 0XX.66.3401-2484. 

Barra do Garças – MT, 25 de Janeiro de 2019.

JESSIKA FAUSTINA FRADES
Presidente da CPL 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

ATO

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

Fica desconsiderada as publicações do Edital e do Termo de Ratificação 
do Processo Administrativo nº 004/2019, Inexigibilidade nº 001/2019, cujo objeto era Contratação 
de  serviço  de  telefonia  fixa  para  a  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Ipiranga  do  Norte, 
publicado em 24 de janeiro de 2019 no Diário Oficial de Contas (TCE -MT).

Desconsiderando  também  as  publicações  do  Edital  e  do  Termo  de 
Ratificação  do  Processo  Administrativo nº  005/2019,  Dispensa  nº  004/2019,  cujo  objeto  era  a 
Contratação dos serviços telefonia fixa com internet banda larga ADSL para a Câmara Municipal de 
Ipiranga do Norte- MT, publicado em 24 de janeiro de 2019 no Diário Oficial de Contas (TCE -MT). 

MOTIVO:  Por  uma  falha  administrativa,  foi  publicado  erroneamente, 
devendo, então, ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos legais.

Maiores Informações poderão ser solicitadas na Câmara Municipal de 
Ipiranga do Norte- MT - pessoalmente ou pelos telefones (66) – 35881623 - (66) 35881893, no 
horário das 07h00min às 13h00min, através do e-mail Câmara.legipiranga@outlook.com.

Publique-se 

Ipiranga do Norte-MT, 25 de janeiro de 2019.

Eluir Cavassin
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte- MT

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

OF/SC. Nº 02/2019 – PRES.
COD. TRIAGEM Nº 1128149

ASSUNTO: Informações dos Registros Bancários da Conta Corrente

Prezados Senhores,

O Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso é o órgão responsável 
por fiscalizar a aplicação dos recursos públicos estaduais e municipais no âmbito do Estado de 
Mato Grosso, nos termos do artigo 47 da Constituição Estadual.

Em vista disso, solicitamos a vossa senhoria que forneça ao Tribunal de 
Contas do Estado de Mato Grosso, para subsidiar os seus trabalhos de fiscalização e controle, 
informações dos registros bancários das contas da Câmara Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, 
inscrita no CNPJ sob o nº 03.148.749/0001-79, conforme leiaute estabelecido na Carta Circular nº  
3.454, de 14 de junho de 2010, do Banco Central do Brasil.

Porto Alegre do Norte-MT. 23 de janeiro de 2019.

Atenciosamente,

José Gildemar Luz Santana
Presidente

CPF nº 344.621.801-78
RG. nº 22849831/SSP/MT
Av. Getúlio Vargas, 448 – Setor dos Buritis

Ao
Banco do Bradesco S/A.
Agência 1149-5 Porto Alegre do Norte--MT
CNPJ nº 60.746.948/0001-12 

OF/SC. Nº 03/2019 – PRES.
COD. TRIAGEM Nº 1128149

ASSUNTO: Informações dos Registros Bancários da Conta Corrente

Prezados Senhores,

O Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso é o órgão responsável 
por fiscalizar a aplicação dos recursos públicos estaduais e municipais no âmbito do Estado de  
Mato Grosso, nos termos do artigo 47 da Constituição Estadual.

Em vista disso, solicitamos a vossa senhoria que forneça ao Tribunal de 
Contas do Estado de Mato Grosso, para subsidiar os seus trabalhos de fiscalização e controle, 
informações dos registros bancários das contas da Câmara Municipal de Porto Alegre do Norte-MT,  
inscrita no CNPJ sob o nº 03.148.749/0001-79, conforme leiaute estabelecido na Carta Circular nº  
3.454, de 14 de junho de 2010, do Banco Central do Brasil.

Porto Alegre do Norte-MT., 23 de Janeiro de 2019.

Atenciosamente,

José Gildemar Luz Santana
Presidente
CPF nº 344.621.801-78
RG. nº 22849831/SSP/MT
Av. Getúlio Vargas, 448 – Setor dos Buritis

Ao
Banco do Brasil
Agência 3989-6 – Confresa - MT
CNPJ nº 00.000.000./4507-15 

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 014/2019
Data: 25 de janeiro de 2019.

Prorroga por 2 (dois) anos a validade do Concurso Público da Câmara 
Municipal de Sorriso, Edital nº 01/2016.

O  Excelentíssimo  Senhor  Claudio  Oliveira,  Presidente  da  Câmara 
Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por  
Lei,

Considerando o disposto na Constituição Federal, artigo 37, inciso III, 
sobre prorrogação de prazo de validade de Concurso Público.

Considerando  o  disposto  no  Edital  nº  001/2016,  item 17.4,  quanto  à 
possibilidade de prorrogação.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por 2 (dois) anos a validade do Concurso Público da 
Câmara Municipal de Sorriso, Edital 01/2016 de 22 de julho de 2016, homologado através de Edital 
em 15 de fevereiro de 2017, e publicado no Diário Oficial de Contas de 17 fevereiro de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de janeiro 
de 2019.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 15/2019
Data: 25 de janeiro de 2019 

Constitui  e  dá  posse  aos  membros  das  Comissões  Permanentes  e 
Comissão Especial para o Ano Legislativo de 2019 e revoga a Portaria nº 198, 27 de novembro de 
2018.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

juridico
Realce

juridico
Realce


	CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
	CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	ATO

	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO
	PORTARIAS


